
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 27Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 10 à 12/12/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 709/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de dezem-
bro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações in-
troduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Helton Francisco Cruz 
da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Benedito Gomes de Araújo, 2039354/1, 
Agente Fiscal; Paulo Lima Santos, 2029561, Agente Fiscal de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Salinópolis e São João de Pirabas/PA, 
no período 16 à 18/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 710/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de dezem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzi-
das pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CONCEDER, 2 
e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Josenilson de Jesus P. dos Santos, 
5946047/1, Supervisor II; Rosendo Caetano de Sarges, 2025043/01, Agen-
te Fiscal; Rildo Gonçalves Almada, 200260146-027, Agente Fiscal de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará e Moju/PA, no período 
16 à 18/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 711/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários José do Socorro 
Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; Carlos Wilian Santos, 2035189-
01, Controlador; Luiz Valdir Limar, 2035677-001, Agente Fiscal de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marituba (Alça Viária)/
PA, no período 16 à 18/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 715/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 02 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Gilberto Alves da 
Silva, 5945899/1, Supervisor II; Gilvan da Silva Santos, 5908212/3, Con-
trolador; Jeiphanie Almeida Guimarães, 5953882/1, Controlador; Aff onso 
Eleutério Rocha Júnior, 7154742/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Curionópolis e Parauapebas/PA, no pe-
ríodo de 10 à 12/12/2020, com objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 717/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 4  e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário Moises Ferreira 
Pinheiro, 57173532/1, Aux.Operacional de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 02 à 06/12/2020, 
com o objetivo de realizar palestra sobre carteirinha de (INTERPASS) na 
universidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 720/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Gilberto Alves da 
Silva, 5945899/1, Supervisor II; Gilvan da Silva Santos, 5908212/3, Con-
trolador; Jeiphanie Almeida Guimarães, 5953882/1, Controlador; Aff onso 
Eleutério Rocha Júnior, 7154742/1, Controlador de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem à São Domingos e São Geraldo do Araguaia/
PA, no período de 03 à 05/12/2020, com objetivo de realizar serviço de fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 723/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Elenilson Passos 
de Araújo, 5945886/1, Supervisor I; Valdomiro Soares Lopes, 5952240/1, 
Controlador  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Gurupá/PA no período de 05 à 06/12/2020, com objetivo de realizar ser-
viço de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
Portaria nº 724/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Guy de Silveira 
Correa, 5952275/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 05 a 06/12/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 725/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários André Luis Al-
buquerque Silva, 5952247/1, Controlador; Jonathan Fernandes da Silva, 
57221329/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Colares/PA, no período 05 à 06/12/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 726/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Lucas Amorim, 
3272486/1, Agente Fiscal; Jose do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fis-
cal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra(-
Camará)/PA, no período de 05 a 07/11/2020, com objetivo de realizar fi s-
calização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 742/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Ivan Bernaldo 
da Silva, 5945661/1, Diretoria de Normatização e Fiscalização de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 06 á 07/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 744/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de Cachoeira do Arari e Ponta de Pedras/PA, no período 
de 14 à 18/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 745/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 dezem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário (a) Denise R. 
Brandão Pimenta, 5946012/1, Diretora Financiero e Tarifário de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e 
Augusto Correa/PA, no período de 14 a 18/12/2020, com o objetivo de 
realizar e entrega de carterinha de passe livre intermunicipal de pessoas 
com defi ciência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 746/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas) diárias, aos benefi ciários José Ribamar Damasce-
no Dias, 3276368/1, Agente Fiscal; Joelson Ramos de Queiroz, 5889829/2, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 05 à 07/12/2020, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 751/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Contro-
le de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Arle-
andro Firmino Simplincio, 5952245/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-São Francisco/PA, no período 
14 à 16/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 752/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Joelson Ramos 
de Queiroz, 5889829/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena-São Francisco/PA, no período de 14 a 
16/12/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 753/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de de-
zembro de 2020. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários André Augus-
to Pamplona Freire, 5947484/1, Aux.em Regulação; Luzilene Souza Sil-
va, 5948090/1, Tec. Em Regulação I; Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
51482379, Coord. Adm. Financeiro de acordo com as bases vigentes, por 


